
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

 

CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO/2013 

1. Amanda de Araújo Romera 

2. Ana Cláudia Freire de Araújo Patrício 

3. Ana Marcia Nóbrega Dantas 

4. Ana Margareth Marques Fonseca Sarmento 

5. Brigida Karla Fonseca Anízio 

6. Camila Abrantes Cordeiro 

7. Carla Braz Evangelista 

8. Dennyse Cristine Macedo da Silva 

9. Eveline de Oliveira Barros 

10. Fabiana Maria Rodrigues Lopes de Oliveira 

11. Flávio William Brito da silva 

12. Iluska Pinto da Costa 

13. Indiara Carvalho dos Santos Platel  

14. Jardenia Marçal Oliveira 

15. Josefa Danielma Lopes Ferreira 

16. Juliana Marion Medeiros de Oliveira 

17. Kaysy Pereira Martins 

18. Kenia Anifled de Oliveira Leite 

19. Keylla Talitha Fernandes Barbosa 

20. Kiara Maria Vieira Pinto 

21. Larrissa Mariana Bezerra França 

22. Laura Cristiane Mendonça 

23. Layza de Souza Chaves Deiminger 

24. Lindiane Constância da Silva 

25. Lorena de Farias Pimentel Costa 

26. Luanna Silva Braga 

27. Maria Andrea Fernandes 

28. Maria Vanessa Goés de Mendonça 

29. Marineide de Souza Lopes 

30. Nathanielly Cristina Carvalho de Brito 

31. Samilla Gonçalves de Moura 

32. Teresa Cristina Rosa Romero Navarine 

33. Vilton Késsio Ferreira Brito 

 

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2013 
 
 

Profa. Dra. Maria de Oliveira Ferreira Filha 
Presidente da Comissão Processo Seletivo Mestrado 

  



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 

 

Dia 28 de fevereiro 
Local: Laboratório de Saúde, Envelhecimento e Sociedade - PPGENF 
Horário: 8:00 às 11:30 horas 
Candidatos Linha 2 

 

1. Amanda de Araújo Romera 

2. Camila Abrantes Cordeiro 

3. Dennyse Cristine Macedo da Silva 

4. Iluska Pinto da Costa 

5. Jardenia Marçal Oliveira 

6. Kenia Anifled de Oliveira Leite 

7. Layza de Souza Chaves Deiminger 

8. Lorena de Farias Pimentel Costa 

9. Luanna Silva Braga 

10. Maria Vanessa Goés de Mendonça 

11. Nathanielly Cristina Carvalho de Brito 

12. Samilla Gonçalves de Moura 

13. Vilton Késsio Ferreira Brito 
 

 

Local: Laboratório de Saúde, Envelhecimento e Sociedade - PPGENF 
Horário: 14:00 as 17:30 horas 
Candidatos Linha 3 
 

1. Ana Cláudia Freire de Araújo Patrício 

2. Ana Margareth Marques Fonseca Sarmento 

3. Fabiana Maria Rodrigues Lopes de Oliveira 

4. Flávio William Brito da silva 

5. Kaysy Pereira Martins 

6. Keylla Talitha Fernandes Barbosa 

7. Kiara Maria Vieira Pinto 

8. Lindiane Constância da Silva 

9. Teresa Cristina Rosa Romero Navarine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dia 1 de março 
Local: Laboratório de Saúde, Envelhecimento e Sociedade - PPGENF 
Horário: 8:00 às 11:30 horas 
Candidatos Linha 1 
 

1. Ana Marcia Nóbrega Dantas 

2. Brigida Karla Fonseca Anízio 

3. Carla Braz Evangelista 

4. Eveline de Oliveira Barros 

5. Indiara Carvalho dos Santos Platel  

6. Josefa Danielma Lopes Ferreira 

7. Juliana Marion Medeiros de Oliveira 

8. Larrissa Mariana Bezerra França 

9. Laura Cristiane Mendonça 

10. Maria Andrea Fernandes 

11. Marineide de Souza Lopes 

 
 
 

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

Profa. Dra. Maria de Oliveira Ferreira Filha 
Presidente da Comissão Processo Seletivo Mestrado 


